
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SCIALOIA 

VIA SCIALOIA, 21 - 20161 MILANO 
C.F. 97119160154 - Codice Meccanografico MIIC8CG002 

pec: miic8cg002@pec.istruzione.it - email: miic8cg002@istruzione.it – sito internet: www.icscialoia.edu.it 
Tel. 02/88.44.63.65 

________________________________________________________________________________________________ 
     

 

 
 

Milano 16/11/2023                                                                                                  

All’Albo 
Amministrazione 
Trasparente 
Sito web 
Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Selezione per il conferimento di un incarico 
individuale di Collaudatore per il progetto PNRR Missione 4 : Istruzione e Ricerca - Componente 
1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
investimento M4C1I3.2-Scuola 4.0: scuole innovative e laboratori - Codice progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-15706 - Titolo La nostra scuola 4.0. 

Codice CUP: J44D23000330006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 : Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento M4C1I3.2-Scuola 4.0: scuole innovative e laboratori - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Protocollo 0004042/2023 del 20/11/2023



VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 119.226,09 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
M4C1I3.2-Scuola 4.0: scuole innovative e laboratori; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti n 136 del 15/02/2023) e (Consiglio di Istituto n. 37 
del 02/02/2023); 

VISTO  il progetto La nostra scuola 4.0 presentato in data 27/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 Prot. n. 43926 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 
il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato con delibera n. 32 del 02    
febbraio 2023 dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1126 del 28/03/2023; 
VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare un Collaudatore prot. N. 3706 

del 20/09/2023;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, del 26/09/2023 sono pervenute n. 01 
candidature per lo svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. N. 3971 del 
16/11/2023. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica ICSCIALOIA.EDU.IT, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
GRADUATORIA Collaudatore 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ACCARDO GIROLAMO 24 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Dott.ssa Monica Aloise  

                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del codice                                    

                                                                        Dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-11-20T14:09:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Monica Aloise ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




